
Vyřizuje:  Michaela Pöschlová
Tel.: +420 474 636 277
E-mail: poschlova@poh.cz

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku:

Blšanka – probírka BP, Kryry

Vážení uchazeči,
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákona) 
v platném znění, zadavatel uveřejňuje, na základě dotazů jednoho z uchazečů, dodatečnou 
informaci č.1 k výše uvedenému výběrovému řízení:

Dotaz:
Dobrý den, můžu vědět více co je pro vás významná služba za 0.5mil? Jestli jde o kácení 
stromů včetně úklidu a manipulace a tak dále? A další otázka jestli když podám nabídku 
nebudu hned vyloučen z výběrového řízení?

Odpověď:
Zadavatel ve Výzvě pro podání nabídek v požadavku na prokázání kvalifikace uvádí, že mj. 
požaduje:

- Seznam významných služeb  poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
výběrového  řízení  včetně  uvedení  ceny,  doby  jejich  poskytnutí  a  identifikace 
zadavatele. 

- Z toho alespoň jedna významná služba obdobného charakteru ve výši min. 0,5 
mil. Kč bez DPH.

Obdobným charakterem se předpokládají činnosti uvedené v předmětu veřejné zakázky:

V rámci akce budou pokáceny stromy a vyřezány keře na obou březích Blšanky v ř.km 
27,260 – 27,700 v k.ú. Kryry. Jedná se převážně o přestárlé porosty nepůvodních druhů 
topolů v množství 66 ks, u kterých hrozí vzhledem k jejich věku a stavu vysoké riziko opadu 
kosterních větví. Dále budou pokáceny vrby v množství 56 ks a olše v počtu 9 ks. Veškerý 
břehový porost se nachází na p.p.č. 4889 v k.ú. Kryry, se kterým má právo hospodařit 
Povodí Ohře, státní podnik. Celkem bude pokáceno 131 ks stromů a vyřezáno 430 m2 
křovin (převážně šípek, bez černý, vrba). Po dokončení těžebních prací bude celý úsek toku 
vyčištěn od bodových ucpávek. Přebytečná DH bude seštěpkována nebo spálena. V případě 
pálení DH bude dodržena příslušná legislativa. V případě štepkování bude hmota odvezena, 
nebo rozhrnuta za břehovou hranou na pozemky POH, s.p. do max výše 7 cm.



K vyloučení účastníka zadávacího řízení může dojít v případě, že nabídka účastníka nesplní 
podmínky zadávacího řízení (Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek Ministerstva pro 
místní rozvoj), zejména:

8.3.4 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka podaná 
účastníkem nesplňuje zadávací podmínky, tzn. pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely 
předložené účastníkem výběrového řízení: 

a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník výběrového řízení ve stanovené lhůtě 
nedoložil, 
b) nebyly účastníkem výběrového řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti 
zadavatele, nebo 
c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení splnění zadávacích 
podmínek nebo na naplnění kritérií hodnocení. 

8.3.5 Zadavatel může vyloučit účastníka pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že:

a) plnění nabízené účastníkem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů 
práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních 
smluv vztahujících se k předmětu plnění zadávané zakázky, 
b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není 
možné, 
c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka výběrového řízení při 
přípravě výběrového řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník výběrového 
řízení na výzvu zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo, 
d) se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení závažných 
nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem 
zadávané zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, 
předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, 
e) se dodavatel pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém řízení 
nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit 
neoprávněné výhody ve výběrovém řízení, nebo 
f) se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení nebo po 
zahájení výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 
důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo 
kárné opatření. 

8.3.6 Zadavatel může vyloučit účastníka pro nezpůsobilost také, pokud na základě 
věrohodných informací získá důvodné podezření, že dodavatel uzavřel s jinými osobami 
zakázanou dohodu v souvislosti se zadávanou zakázkou. 

8.3.7 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka 
výběrového řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem 
výběrového řízení zdůvodněna. Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu účastníka jako 
mimořádně nízkou, vyzve jej ke zdůvodnění jeho nabídkové ceny. 

8.3.8 Vybraného účastníka zadavatel vyloučí z účasti ve výběrovém řízení, pokud zjistí, že 
jsou naplněny důvody vyloučení podle odst. 8.3.4 nebo může prokázat naplnění důvodů 
podle odst. 8.3.5 písm. a) až c). 

Další podmínky možného vyloučení jsou uvedené ve Výzvě pro podání nabídek.



Závěr: Zadávací dokumentace se nemění.

V Chomutově dne 26.09.2022

Ing. Zbyněk Folk
generální ředitel

Ing. Miroslav Beržinský
vedoucí Odboru obchodní přípravy investic
v zastoupení elektronicky podepsal


		2022-09-26T10:54:41+0200




